Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Prokuratura Regionalna w Lodzi

Piotrkowska 151
90-950 L.odz

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:
INFORMACJA DODATKOWA

. Prokuratura Krajowa
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.

363879011
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Prokuratura Regionalna w Lodzi
1.2 [Siedziba jednostki Lodz
1.3 |Adres jednostki Piotrkowska 151 90-950 Lodz
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Prowadzenie postgpowan w ramach obszaru wlasciwo$ci miejscowe;j.
Sciganie przestepstw i stanie na strazy praworzadnosci.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020
3 |Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady (polityki) rachunkowos$ci w prokuraturach obszaru regionu

1odzkiego opisane sa w zarzadzeniach wydanych przez kierownikow
tych jednostek. Rokiem obrotowym jest okres roku budzetowego.
Najkrotszym okresem sprawozdawczym jest miesigc. Ksiggi
prowadzone sa w jezyku polskim i przy uzyciu programow
finansowo-ksiggowych. Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z
wariantem pordwnawczym rachunku zyskow i strat na koncie 860
Wynik finansowy. Koszty dziatalnosci podstawowej ujmowane sa
tylko na kontach zespotu 4.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwate i warto$ci niematerialne i prawne uzytkowane w okresie dfuzszym niz rok o warto$ci powyzej
warto$ci granicznej okreslonej w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych. Odpisow
amortyzacyjnych dokonuje si¢ wedtug stawek przewidzianych w ustawie o podatku dochodowym od os6b
prawnych, raz w roku w wysokosci przypadajacej na dany rok.

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Zasada dotyczy pozostatych srodkow trwatych i pozostatych wartoéci niematerialnych i prawnych o wartosci
rownej lub nizszej niz kwota ustalona do celow amortyzacji w ustawie o podatku od os6b prawnych, dla ktérych
odpisy amortyzacyjne sa uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartosci w momencie oddania
do uzytkowania. Umorzenie ujmowane jest na koncie 072 - Umorzenie pozostatych srodkéw trwatych, wartosci
niematerialnych i prawnych oraz zbioréw bibliotecznych w korespondencji z kontem 401.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Nabyte (zakupione) $rodki trwale, warto$ci niematerialne i prawne.

2 |wyceniane wg kosztu Srodki trwate w budowie (inwestycje).
wytworzenia

4 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate i warto$ci niematerialne i prawne otrzymane
rynkowej z dnia nabycia

5 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwate, wartosci niematerialne i prawne, pozostate $rodki trwate otrzymane na podstawie decyzji
okreslonej w decyzji (protokotu) jednostki przekazujacej.
wlasciwego organu

6 |wyceniane wg warto$ci Wg warto$ci okreslonej w decyzji przekazania w przypadku nieodptatnego otrzymania. W przypadku
wynikajacej z posiadanych |ujawnienia wg wartosci rynkowej wynikajacej z oferty rynkowej z uwzglednieniem dotychczasowego stopnia
dokumentow lub wyceny zuzycia lub wynikajaca z wyceny dokonanej przez bieglego rzeczoznawce.
komisji inwentaryzacyjnej

8 |wyceniane wg warto$ci Wedlug warto$ci nominalnej wycenia si¢ $Srodki w kasie i na rachunkach bankowych.
nominalne;j

9 |zakupione materiaty Materialy wycenia si¢ wedtug cen nabycia. Ich zakup obciaza bezposrednio koszty dziatalnosci jednostki.
odnoszone sg bezposrednio
w ci¢zar kosztow w dniu ich
zakupu

10 |ceny ewidencyjne Stan materiatoéw zweryfikowany na dzien bilansowy poprzez skorygowanie kosztow danego roku i stanu

materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

magazynu. Wycena wedlug cen zakupu

11

ewidencja materiatow
biurowych i gospodarczych

Ewidencja dotyczy wyposazenia niskocennego.




warto$ciowo

prowadzona ilo$ciowo-

13 |inne

Do wyceny aktywoOw i pasywow w tutejszej jednostce stosowane sa ponadto zasady wyceny: a) Odsetki od
naleznosci i zobowigzan ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowosci w momencie ich zaptaty lub w wysokosci
odsetek naleznych na koniec kazdego kwartatu; b) Naleznosci i zobowigzania oraz inne sktadniki aktywow i
pasywow wyrazone w walucie obcej wycenia si¢ nie pozniej niz na koniec kwartalu, wedtug zasad
obowiazujacych na dzien bilansowy tj. po obowigzujacym na ten dzien $rednim kursie ustalonym dla danej
waluty przez NBP.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6 |przyjety prog istotnosci

0,01% - 0,03% sumy bilansowej

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

&)

@

)]

)

U]

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

5783 802,53

0,00

31 447,66

0,00

0,00

31 447,66

1 |Srodki trwate

157 645 614,14

0,00

590 136,70

8387 114,76

0,00

8977 251,46

1.1 |Grunty

10438 710,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

98 342 464,55

0,00

0,00

7332 684,17

0,00

7332 684,17

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

22394 484,89

0,00

265 952,88

618 398,53

0,00

884 351,41

1.4 |Srodki
transportu

2233 850,63

0,00

46 850,00

0,00

0,00

46 850,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

24236 103,37

0,00

277 333,82

436 032,06

0,00

713 365,88

2 [Srodki trwate
placéwek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

(10)

an

(12)

13)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5815 250,19

1 [Srodki trwate

0,00

1847 886,01

0,00

0,00

1847 886,01

164 774 979,59




1.1

Grunty

0,00

1556,23

0,00

0,00

1556,23

10 437 154,47

Grunty
stanowiace
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
A
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

53 512,06

0,00

0,00

53 512,06

105 621 636,66

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

626 916,44

0,00

0,00

626 916,44

22 651 919,86

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2280 700,63

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

1165901,28

0,00

0,00

1165901,28

23783 567,97

Srodki trwate
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-149) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) as) (16) an (18) 19) (20) 21
1 |wartosci 5783 802,53 0,00 4033,83 27 413,83 0,00] 5815250,19 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 77 876 658,04 0,00] 3463 702,89 800 633,21 182581585 8031517829 79 768 956,10 84 459 801,30
1.1 [Grunty 976,49 0,00 112,68 0,00 0,00 1 089,17 10437 734,21 10 436 065,30
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosc¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 32431 696,23 0,00 2467 341,68 0,00 32998,13] 34866 039,78 65910 768,32 70 755 596,88
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 Urzqdzenia 19 469 255,38 0,00 767 642,69 123 451,80 626 916,44 19733 433,43 2925229,51 2918 486,43
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 1869 612,85 0,00 140 546,87 46 850,00 0,00 2057 009,72 364 237,78 223 690,91
transportu
1.5 |Inne érodki 24105 117,09 0,00 88 058,97 630331,41  1165901,28] 23 657 606,19 130 986,28 125 961,78
trwale




1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00[Nie wystgpuja.
2 |finansowe 0,00|Nie wystepuja.
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntow 78 078,32 Wartos¢ ksiggowa dziatki 99/1 z obrgbu 0081 o powierzchni 0,2636ha oddana w

uzytkowanych wieczyscie

uzytkowanie wieczyste przez Gming Miasta Ostrow Wielkopolski na rzecz Prokuratury
Okregowej w Ostrowie Wielkopolskim.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwalych,

uzywanych na podstawie

uméw najmu, dzierzawy
i innych umoéw, w tym
z tytulu umow leasingu

1 |Grunty 18 550,00 Umowa uzyczenia nieruchomosci nr ew. dziatki 994/3 o pow. 0,0742 ha przez Gming
Miasto Sierpc na parking dla potrzeb Prokuratury Rejonowej w Sierpcu.

2 |Budynki, lokale i 24 000,00| Umowa najmu garazu w zabudowie szeregowej o pow. 20 mkw. dla potrzeb
obiekty inzynierii Prokuratury Rejonowej w Miawie. Wartos¢ 12.000 zt. Umowa najmu garazu w
ladowej i wodnej zabudowie szeregowej o pow. 20 mkw. dla potrzeb Prokuratury Rejonowej w

Gostyninie. Warto$¢ ok. 12.000 zt.

3 |Urzadzenia 0,00(Nie wystgpuja.
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00[Nie wystepuja.

Inne $rodki trwate 356 783,00| Warto$¢ dzierzawionych urzadzen wielofunkcyjnych

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartos$ciowych papierow
warto§ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)




Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwiekszenia WyKkorzystanie Rozwiazanie Stan na Kkoniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Naleznosci krotkoterminowe 52 583,80 303,20 28 369,78 532,50 23 984,72
Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota: 52 583,80 303,20 28 369,78 532,50 23 984,72
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia WyKorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu [ roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
postepowania wystepuja.
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
wystepuja.
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a [powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie wystepuja.
powyzej 3 do S lat 0,00 [Nie wystepuja.
¢ |powyzej S lat 0,00 [Nie wystepuja.
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisow

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytulu leasingu 0,00 [Nie wystepuja.
finansowego

2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 [Nie wystepuja.

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystgpuja.

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuja.

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuja.
rejestrowy lub
skarbowy)

4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie wystepuja.
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystgpuja.
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuja.
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuja.

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie wystepuja. 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie wystepuja. 0,00
i porgczenia
3 |Inne Nie wystepuja. 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych

kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywoéw a zobowiazaniem zaplaty za nie




1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

2

ubezpieczenia

11 916,50

3

prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych)

1 928,00

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

Czynne RMK - Inne

Koszty przysztych okreséw zwiazane z optatami za abonamenty dot. oprogramowania
ksiegowego, informatycznego, optat za domeny internetowe, przedtuzenie wartosci
podpisu elektronicznego.

3914,75

Kwota czynnych rozliczen
mig¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
r6znic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

Nie wystepuja.

0,00

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

Nie wystepuja.

0,00

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

Kwota kapitatu do sptaty z tyt. udzielonych pozyczek na zaspokojenie potrzeb
mieszkaniowych prokuratorow w wysokosci 5 662 660,- zt oraz kwota 7 400,- zt
naleznosci do sptaty w ratach.

5670 060,00

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

Nie wystepuja.

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje

taczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w

bilansie

317 901,72 |Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowych.

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegol nienie

Kwota Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

2 164 740,03

Nagrody
jubileuszowe

2942 082,09

Inne

647 020,45 |Ekwiwalent za niewykorzystany urlop.

Kwota razem

5753 842,57

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

Nie dotyczy.

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp.

Wyszczegoélnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Pétprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

(U0 N IS T [ \O 3 e

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym




Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 10 528 998,67
W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoSci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o Nie wystapity. 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Nie wystapily. 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie wystapity. 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity  [Nie wystapity. 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nanséw publicznych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéow budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy. 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny

wynik finansowy jednostki

sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Nie dotyczy.

Glowny Ksiggowy
Kamila Urbaniak
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